• 1/3 de férias (exercício 2024/2025);
• 6/12 de férias proporcionais (exercício 2025/2026);
• 1/3 de férias proporcionais (exercício 2025/2026);
• com o dever de devolver aos cofres o valor de 1/12 de gratificação nata-
lina/2025 (recebido a maior), resultando no saldo líquido de R$ 13.118,70 
(treze mil, cento e dezoito reais e setenta centavos), conforme cálculos apre-
sentados.
4. A Secretaria de Gestão Orçamentária e Finanças (SEGOF) certificou a exis-
tência de disponibilidade financeira e orçamentária no valor de R$ 13.118,70 
(treze mil cento e dezoito reais e setenta centavos) para custear a despesa 
(id. 2314521).
5. É a suma do necessário. Passo a decidir.
6. Acolho as razões apresentadas pela Secretaria de Gestão de Pessoas (SE-
GEP) e, com base na Resolução n.º 331/2025 do Tribunal Pleno Administra-
tivo, defiro o pedido formulado pelo ex-servidor MATEUS CARVALHO DEL 
AGUILA MILHOMEM, no valor de R$ 13.118,70 (treze mil, cento e dezoito 
reais e setenta centavos), a título de verbas rescisórias, observada a disponi-
bilidade orçamentária e financeira certificada nos autos.
7. Determino à COPAD:
7.1. Remeta o feito à SEGEP para providências;
7.2. Publique-se esta decisão;
7.3. Conclua o feito nesta unidade.

[...]

tórios de Julgamento/Habilitação/Diligência (D37300, D37301 e D37302), a 
Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do 
certame licitatório, pelo critério de menor preço por grupo a empresa JURUÁ 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.153.381/0001-01, 
com valor global de R$ 793.148,42 (setecentos e noventa e três mil, cento e 
quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos) para o grupo 1, conforme 
Proposta (D36724).
2.Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer 
ASJUG, ADJUDICA-SE o objeto do certame à empresa vencedora e HOMO-
LOGA-SE a decisão apresentada.
4.À Secretaria de Logística e Gestão Administrativa para adjudicação e homo-